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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK
DREJTORIA E FINANCAVE
SEKTORI I PROKURIMEVE DHE CESHTJEVE JURIDIKE

Nr 4. [%4 prot. Tirang, mé 26 . ©5.2023
[.énda: Kthim pérgjigje

QENI]RA “RES PUBLICA"
Adresa: Blv “Gjergj Fishta”, Nd.24, H.3, Ap.7, Tirané

I ndernar 2. Matlija,

Né lidhje me kérkesén tuaj me Nr. Prot 35/2023 ardhur me E-mail, protokolluar me Tonén Nr.
510 Prot. daté 19.05.2023 Ju sqarojmé si mé poshté vijon:

Procedura me REF- 28746-05-12-2022 &shté proceduré ¢ anulluar pér shkak 1& mos paraqgitjes sé
asnjé operatori ekonomik.

Bashkélidhur gjeni:

1. Kopje t& Urdhérit t& Prokurimit.

2. Kopje t& procesverbalit t& pérllogaritjes s¢ Fondit limit (bazuar ne ligjin 105/2014 “Pér
barnat dhe shérbimet farmaceutike dhe VKM-sé Nr 143 daté 18.02.2015 “Pér
pércaktimin e marzheve té tregtimit dhe fabrikimit t€ bamave™,

3. Kopje t& Urdhérit t&é Komisionit & Vierésimit & Ofertave.

4. Kopje t& Raport vlerésimit t& Komisionit t& Vlerésimit t¢ Ofertave.

Gjithashtu ¢do informacion né lidhje me DST. Njoftim anullimi, Procesverbal argumentimi, i
gieni t& publikuara né faqen e Agjencisé sé Prokurimit Publik (www.app.cov.al).

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR
Eugena TOMINI

Adresa: Rr. “A. Moisiu” Tirana, Albania, Tel. + 355 4 37 47 56 Fax. + 3554370



REPUBLIKA & SHOQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DBE MBROJTIES SOCIALE
INSTITGTI 1 SHENDETIT PUBLIK

Nr..f.’,ﬁ._.%:yjant Tirane, me 2 ( 3/ (2022

L&nida : Kthim pérgjigje pér pﬁrﬂngaritjen ¢ fondit limit pér “Blerje vaksina t8 rralla pér
udhétarét ey :

TITULLARIT TE AUTORITETIT KONTRAKTOR
Znj. Eugena Tomini

Proces- Verbal

Mbahet set mé daté 20.01.2022 né lidhje me Urdhérin e Brendshém nr 267 date 14/12/72021 me
shkrese nr.1322/1/1 prot. daté 14/12/2021 “Pér argumentimin e fondit limit dhe specifikimet
teknike t& procedurés sé prokurimit me objekt * Blerje vaksina t& malla pér udhetarst etj” pér
Institutin e Shéndetit Publik.
Grupi i punés me pérbérie ¢

1. Artan Simaku

2. Fuat Toptant

3. Xhemile hiha
1 mbledhur né zbarim t& Urdhérit ¢ Brendshém nr 267 date 14/12//2021 me shkrese nr.}522/1
prot. daté 141272021, mon ng shqyrtim k&rkesén pér vaksina & malla me Nr.1522 date
13/12/2021 t& Departamentit t& Epidemiologjisé dhe Kontrollit te Semundjeve Infektive . Bazuar
nenin 34 te Ligjit 162 daté& 23.12.2020 si dhe né nenin 76 pika | ¢ VEM nr 285 datg 19.05.2021
“Pgr rregullat e prokurimit publik” pér pérllogaritjon e fondit limit komisioni referuar si me
poshte :
Me shluese Ni. 1522/3 prot. dat€ 15/12/2021 bazuar ng Vendimin 6435,daté 01.10.2014 “Par
ngiitien dhe ményrén e funksionimit t€ komisionit @ ¢imnut t€ barnave”,si dhe Ligiit
nr.105/2014 * Pér bamat dhe sh&rbimin farmaceutik”, komisioni ju drejtua Ministrisg s&
Shendetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér “Informacion né lidhjc me cmimet CIF te vitit 2021 pér
disa wvaksina” bazuar n& kérkesén ¢ Departamentit t¢ Epidemiclegjisé dhe Kontrollit &
S&mundjeve Infektive.
Ministria e Shéndetgsisé dhe Mbrojtjes Soclale me shkresé nr.5092/1 prot. datg 24.12,2021
{(protokolluar me tonén nr.1322/4 datd 24/12/2021) 1 &shté pérgjigjur kérkests 58 ISHP-se ku
sqaron se vaksinat ngé flalg nuk jang & papisura me autorizim pér tregétim né Republikén e

Adresa; Rr. “A. Moisiv" Tirana, Albania, Tel. + 3554 37 47 56 Fax, + 355 HTEJ gﬁ?www.ishg.gm‘.a]
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Shqipérist dhe pér riedboje nuk kang emim CIF té miratuar nga komisioni i gmimit t& barnave
pér vitin 2021 dhe na ka véné né dispozicion emimet CIF (& vaksinave q# kané marrd lejet €
imporiit pér periudhén 2021nga MSIIMS.
Gjithashtu bazuar né ligjin 105/2014 “Pér bamat dhe sherbimin farmaceutik”i ndryshuar me
VEM ne 143 dt 18.02.20159Pér poreaktimin e marzheve te tregtimit dhe fabrikimit t€ barnave
gshie pértlogaritur dhe marzhi i fititnit mbi gmimin CIF & sjelié nga MSHMS .
Né prfundim kornisioni pértlogariti fondin linat pér procedurén me objekt “Blerje vaksina &
eralla pér udhdlaré etj” tabela bashkélidhur.
Pér ti dhéng mundési t& gjithé uperatoréve ekonomik q& jang né treg, pér 1€ marré piest ng kélg
proceduré komisiont i piellogaritjes s& FI. mendoi ¥ procedura “Blerje vaksina te tralla pér
udhétarct” & zhvillohet e ndaré né lote, njé lot pér sejeilin produkt dhe skadenca e produkteve
(€ jetd jo me pak 6-8 muaj nga momenti 1 Jevrimit né magazingn e ISHFsé. :
Lloji procedures: Maréveshje kuadér mbéshtetur ng udh&ximin e Apjensisé s& Prokurimit
Publik,me nr.ldaté. 07.01.202] “Pgr njé ndryshim né udhizimin nr6date 16.01.2021"Mbi
pérdorimin e markveshjes kuadér dhe zhvillimin ¢ saj me mjete elektronike™ 1 ndryshuar, pasi
nuk dihet sasia e vaksinave q# do & blihen.
Tabela bashkangjitur jep n€ ményré &€ detajuar pEtllogaritjen e FL 1€ ndard sipas Toteve pér¢do
vaksing 18 kérkuar duke zbatuar prioritetet né sasi, cmim, marzh fitimi dhe kursit t& kEmbimit
pér 6 mujorin e dyte te vitit 2021, t& marré nga Banka e Shqip€risé.
Pjesé e ketij proces verbali jané:

1. Kerkesa e DEKSI-it me ur.1522 date 13.12.2021.

9. Shkresa pér MSHMS-ngé me nr.)522/3 prot. date 15.12.202]

3. Shkresa ¢ MSHMS-s¢ me ne.1522/4 daté 24.12.2021

4. Kursi i kémbimit per perindben 01 062021 deri me 31.12202]1 mamé nga Banka ¢

Shqipérisé pér périlogaritjen € kursit mesatar t& kémbimit,

5. Tabela e périlogaritjes se FL per vitin 2022.
Ky procesverbal hartohet né 2 (dy} kopje, | (nj€) kopje pir dosjen e procedurts dhe 1 (nj)kopie
pér protokollin e [SHP-5E.

Informacioni pérbéhet nga 2 {dy) fage dhe pasi texohet, nénshkruhet nga 1€ gjithe anérarét ¢
komisionit.

KOMISIONI]

Artan Simaku kryetar
Fuat Toptani anétar
Xhemile Miha anstar

s dresm RE. A, Moisiu® Tirana, Albania, Tel. + 355 4 37 47 56 Fax. + 3554 37 00 58, www ishp.goval )



Tabela e perilpgaritjes s€ fondit limit t& vaksinave 1é rralla 2022

__lz_. _ Emertimi Specifikimet teknike Zmﬂam Sagia |¢mimi CIE! Kursi |emiminé Marzn 1| Gmimi | Shuma EJ
. ne euro | mesatari] leke fitimit | patvsh TVSH
7_\ | . | . ” . kembimit 8% —
| 11LOT [ Anti-rabies, Serum, imunogobuline anti rabike  {flaken/ . 30 260 171 85| 31,681.00| 2,534.48 34,215.48| 1.026,464.40
_ immunoglobulie {kundér semundjes s€ Térbimit) pér - monodozé
_ pirdorim human 300w/ 2mi HRIG .
,m.mwﬁ.ﬁm 2ml/flakon, F |
. ]
2ILOT 11 Vaksing Vaksine anti rabike { kundé&r flakon/ 200 25 121.85; 3,046.25 533.70| 3,289.95( 657.990.00
- |antirabike sémundjes s& Térbimit) per pérdorim __Eouoaomw
humat, vaksiné © inaktivaar, né Vero . '
) cells g liofilizuar. {shoqéruar mc .
: treigsin ﬁmﬂwﬂm&.mmw&gw 0.5

JjLoT Il Vaksing ¢ | Vaksing lgndér Etheve 1€ Verdha, ¢ fiakon/ 0 25 121.85| 3,046.25 243.70| 3,289.585 08,688,500
i etheve & verdha Lioflizuar shogérar me diluent monodozé
/ ayringe, injektuese (flakon 0.5ml) *
_1 41LOT ] Vaksing Vaksiné kundér infeksioneve nga flakon/ 30 65 121.85| 7,92025| 633.62 553,87 25661610

meningokoku AC Meningokoku, specifikisht 4 monodozé
| |wy shtameve t& 1] MCV4, A, C, W r | _ r i
# |TOTALI PA TVSH . d | | _ | I 2,039,769.00]
Komisioni

Artan Simaku
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AEPUBLIKA £ SHOQjPIRISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE

INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK
NLESO Pt '; Tirané, mé /005 2022
URDHER PROKURIMI

Nr_ff . dat 30 .05 1012
PER PROKURIMIN E OBJEKTIT
"BLERJE VAKSINA TE RRALLA PER UDIIETARET ETJ”

NE mbéshtetie 18 ligit nr. 162, datg 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publk”, nenit 77 t8 Vendimit &
Keshillit t& Ministrave nr. 285, datg 19.05.2021 “Pér miratimin e rregudlave té prolawimit publif,
udh&zimit nr. 7, datg 30.07.2021 *Per méryren e zhvillinit 1€ procedurés sé prokurimit me wifete
elektronike ", nd udhiézimin e Agiencisé s Prokurimit Publik, me nr. i, darg 07.01.2021 “Per njé
ndryshim ng udhézimin nr. 6, daté 16.01.2021 “Mbi pérdorimin e marréveshjes iuadér dhe zhvillimin
¢ saj me mjcte lektronike”, { ndryshuar”, si dhe bazuar ng procesverbalin e komisionit t& pércaldimit t&
specitikimve tekknike dhe pérllogaritien dhe argumentimin e fondit limit i datés 20.01.2022,

URDHERO.:

. T& kryhet prokurimi i fondit limit né total prej 2,039,769 (dymilion e tridhjeté e
nEntEmijé e shtatéqind ¢ gjashtédhjeté e nEntd) leks pa TVSh, véné né dispozicion
nga Buxheti i Shietit, p&r objecktin “Blerje vaksina & rralla pér ndhétardt etj”, -
Marréveshje Kuadér me disa operators ekonomik (g OL 2 vet&m 18 suksessham pEr
sejeilm lot)- ku (& gjitha kushtet jan# t& pércakuvara - me afat 17 muaj” ¢ ndaré ng 4 lote
51 mé poshté ; .

« Lot 1: Anti-rabies, immunoglobuling, me fand limit 1,026,464.40 ( nj& milion e
njézet e giashté mijeé e katérqind e gjashizdhjets e katr piké dyzet) lekg pa
TVSH.

* Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 657,990 ( giashtéqind e pesddhjeté e
shtaté mijé e néntéqind e néntédhjets) leké pa TVSH.

¢ Lot 3: Vaksing e etheve t& verdha me fond limit 98,698.50 (néntédhjet? ¢ tetd miji
¢ gjashtéqind e néntédhjets e teré pike pesédhjet)leke pa TVSH

* Lot 4: Vaksine meningokoku AC Y dhe W-135 me fond limit 256,616.10 (
dygind e pesédhjctz e gjashtd mije e gjashsgind e giashtémbédhjeté piks
dhjetd)leké pa TVSH -

Adeesas BroAlehsandss Mofsio™ Tiem, Tl — 355 337 47 &6 tas. + 338 157 00 oL, wwneishp pov el

Fage 1 nga 3



2. Lloji i procedurgs gz prokurimit t& jeté "Procedurs e Hapur ¢ Thjeshtuar” - Marréveshje
Kuadér me disa operators ckonomik (njé OF t& vetém t& suksesshem pér sejcitin lot)- ku
1€ gfitha kushtet jang to percakiuara - me afat 12 muaj (neni 49, Kren ViI, nen; 52, Kieny
VI, t& ligjit np. 162, dat& 23.12.2000 “P&r Prokurimin Publik™, nenit [, Krey IV, nenit
55 Kreu VI dhe nenit 58 deri ng neni 66, Kreu VIL 18 VEKM-s nr. 285 dats 19.05.207]
“Pér miratinin ¢ Rregullave te Prokurimit Publik™),

Arsyel e pérzpjedhjes s Marréveshjes Kuader me nj# Operator Ekonomik, kur jang
pércaktuar té gj itha kushtet, jang paraqitur sj mé poshté vijon: :

Wia marréveshje kvadér gshts e pershtatshme p&r malita dhe shérbime td pérdorura
zakonishi ime Ralyre & pérséritur dhe/ose kur EshE e vEshtiré ose e pamundur pgr &
pércaktuar paraprakisht volumet q& duhet 13 prokurchen, dhe nyk ka siguri pdr kohién e
ekzekitimit (2 kontratave. Peg né rastin e “Blerje vaksina @ rralla Pér udhétarét etj”,
nuk e dimé me saktssi pérdorimin e vaksinave, sasia ¢ péreakiuar gshis ilogaritur ng sasi
t€ pritshime sipas rastit per udhitarét dhe per rastet nga kafshimi i genit

Ndryshimi i OF né rast se KJo marréveshe do t& lidhej me disa OF (pra rrjedhimishi ku jo
1€ ghitha kushtet do 3 jshin s Percaktuara} do ¢ shkaktonte kesto shtesd, duke marré ne
korsiderat? se sasia #shis e vogél, pasiguri dhe konfuzion per OF ¢ suksscshem, gjé gé
do @ shoqérohej me mitien e afateve & 1¢vrimit, Lidhja ¢ MK me njé QL, do @&
shogérohej me miréorganizimin e kétij ®# fundit pér sighrimin e mallrave na kohén ¢
kérkuar nga AK. Gjithashtu siguria pEr kontratat q& parashikohet 1a lidhen i jep mundes;
OF € ulé kostot e ofenés,

NE rastin ¢ pjg marrdveshie kuadér, ky jan& péreaktuar e gjitha kushtet, autoritet;
koniraktor jep kontrata, bazuar nz & furnizues. N& rastin e marréveshjes kuadir
konkrete ku jang pércakiuar # gjitha kushtet, autoriteti kontrakior lidh marréveshje
kuadgr me nj& operator ekonomik.

Duke qeng se Shqiperia sshia njé treg i vogél, dhe mallrat objekt i MK jang maila
importi pra nuk ka prodhim vendas, { si¢ rezulton dhe nga sasia e kérkuar o cila sshig ¢
vogél ), me q&llim garantimin e furnizimeve n& afatet kohore t& pereaktuara, MK me njé
OF 18 vetém ftues do & garantonte siguring e furnizimeve sipas kushteve t8 percaktuara
dhe brenda afateve 2 kérkuara duke sjellE stabiliter na menaxhimin e kontratave dhe 12
nevojave & AK.

1. Njésia ¢ Prokurimit parbshet nga:

¥ Enea Isufi, Person Pérajegids per Prokurimet, IShP
¥ Haxhire Kasaj, Spechaiiste Prokurimesh.
¥ Artan Simaku, Specialist Epidemiolog i fushs, [ShP

Addroza: Re - olam Jor Muedsis™ Tinma, Tyl + 335 17 35 36 P+ 33543758 Baw dshp o g

Fage 2 nga 3



2. Nearkohet Pér zbatimin e kétij urdheri: Njisia e Prokarimit.

Ky urdhér hyn ne fugi menjghers,

TITULLARI 1 AUTORITETIT KONTRAKTOR

Addnesar Brow Al Leazaor Moiahn Tizans, Tel, ~

BSFANTAT AN, v 350 aT M 58, waw,ishp. zow al

A



REFUBLIKA 8 SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE

INSTITUTT I SHENDETIT PUBRLIK

NeGloft ot Tirang, mé 40 % 2022

URDHIER
Nr. 431 ,daté _fp . p5 2022

PI'R KRLIMIN E KOMSIONIT TE VLERESIMIT TE OFERTAVE PE PROCEDURENE

PROKURIMIT ME OBJEKT
“BLERJE VAKSINA TE RRALLA PER UDHETARET ET)”

Mbéshtetur né L gjin 162/2020 “P&r Prokurimin Publik”, , n& nenin 75 & Kreut [¥X t& VEM Nr,
283 daté 19.03.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik” né udhézimin e Agjenciss
s¢ Prokunmit Publik, me nr. 1, daé 07.001.2021 “Pér nje ndryshim né udhézimin nr, 6, dag
16.01.2021 “Mbi péedotimin e mangveshjes kuadér dhe zhvillimin ¢ s3] me miete lekironike”, i
ndryshuar,

URDHERODJ:

1, Emérimin ¢ Komisionit & VierSsimit ta ofertave né procedursn e prokurimit me
objekt “Blerje vaksina t& rralla pér udhétarét etj*, - Marrdveshie Kuadér me disa
opcrater ckonomik {1tj& OF 8 vetém t2 suksesshem pér sejcilin lot)- ku (& gjitha kushier
jan t& pércaktuara - me afat 12 muaj” e ndaré né 4 fote si mé poshté ;

2,

Faondi

Lot 1: Anti-rabies, immunoglobuling, me fond iimit 1,026,464.40 { nj& milion &
njézet e giashi¥ mije e katdrgind e gjashtédhjeté ¢ katér pike dyzet) leks pa
TVSH.

Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 657,990 ( gjashiégind e pesédhjetd o
shtaté mifé e néntéqind e néntsdhjets) lek pa TVSH.

Lot 3: Vaksing e etheve 1€ verdha me fond limit 98,698.50 (nentédhjeté e tetd mije
e gjashtégind e néntédhijete ¢ tets pike pesidhjets)leks pa TVSEH

Lot 4: Vaksine meningokoku AC Y dhe W-133 me fond limit 256,616.10 (
dyqind e pestidhjett e gjashe mié & giashiggind e giashigmbédhjets pike
dhiet)lekd pa TVSH

timit'Vlera e pritshme e kontratés né total prej 2,039,769 {dymilion ¢ tridhjets e

néntémijé e shiatéqind e gjashtédhjeté e néntd) leké pa TVSH,, Marréveshje Knader
me disa operatoré ekonomik (njé OF t& vetém t& suksesshém pér sejeilin fot)- ku t& giitha
kushtet jané t& pércaktuara” e ndaré né 4 lote si mé poshié ;

Addeean; B2 A lehsandar Mo Twran?, Tel 1 3354 37 37 36 Taw, - 255 447 0N 38 www ishp poval

Fage ¥ nga 2



*+ Lot I: Anti-rabies, immunoglobuling, me fond limit 1,026,464.40 ( njé milion &
njézet e giashte mijé e katergind e giashtédhjeté ¢ katér pike dyzel) leke pa
TYSH.

* Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 637,990 ( gjashtéqind ¢ pesédhieté e
shtaté mijé e néntégind e néntédhjet®) ek pa TVSH.

* Lot 3: Vaksing ¢ etheve (& verdha me fond limit 98,698.50 {néntedhjeté e teté mije
¢ gashtéqind e n&ntédhjets e teie piké pesédhjer&)leks pa TVSII

« Lot 47 Vaksine meningokoku AC Y dhe W-135 me fond limit 256,616.10
dygind e pesédhjeté ¢ gjashts mijs e gjashtéqind e grashtémbedhjets pike
dhjeié)leké pa TVSH - me afat 12 muaj nga data e lidhjes s& Maméveshjes
Kuadgr, me pérbérje si mé poshté:

1. Albana Ahmet Kryetar
2, Adela Vasih Anétar
3. Jonilda Sulo Anétar

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij wedheri: Komisioni | Viergsimit té Ofcrtave

Ky urdhér hyn ng fiqi menjshers.

TITULLARI | AUTORITETIT KONTRAKTOR

Eugena TOMINI

Adlrgsa Br = Alehondor Moisid” Tirrnl 1<l - 3354 35 47 6 Fan ~ 355 4 37 41 35, WA, ishp. pov.al

Fage 2nga



AEPUBLIKA E SHalrdai12 ik
MINISTRIA E SHENDETESISE

DHE MBROJTIES SOCIALE
INSTIYUTI [ SHENDETTT PUBLIX

Nr.610 / 3 Prot Tirgné m&, 2. igy72022

mﬁmma té rralla pér udhétarét et " pér ISHP me lotet si mé p&.@! 'mg

+ Lot |: Anti-rabics, immunoglobuling, me fond limit 1,026,464.40 ( nj& milion e njézet
e gjashté mijé e katérqind e gjashtédhietd e katér piké dyzet) leké pa TVSH.

+ Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 657,990  gjashtéqind ¢ pesédhjeté ¢ shtaté mija
e nintdqind ¢ néntédhjets) leks pa TVSH.

» Lot 3: Vaksing e etheve 18 verdha me fond limit 98,698.50 (néntédhjetd ¢ teté mijs e
giashtégind e néntédhjetd e tetd piké pesédhjeté)leke pa TVSH

+ Lot 4: Vaksine meningokoku AC Y dhe W-135 me fond limit 256,616.10 { dyqind e
pesédhjeté e gjashté mijé ¢ gjashtéqind e gjashtémbidhjets pike dhjeid)leke pa TVSH.

5i dhe me numer referencés sé procedurésidotit: 1+ REF-28736-05-12-2022
LOT 1: REF- 28744-05-12-2022
LOT 2: REF- 28746-05-12-2022
LOT 3: REF- 28748-05-12-2022
LOT 4: REF- 28750-05-12-2022

e zhviliuar me Jd1.23.05.2022., me fond tw pritshwmn  (né total pér 12 muaj) 2,039,769
{dymilion e tridhjet€ e nEntEmij e shtatéqind ¢ gjashtédhjeid e ninid) leké pa TVSH.

NE zbatim ¢ VKM Nr. 285 dat¢ 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t& Prokuriniit
Publik” i ndryshuar, ncni 84, paraqitet ky raport pérmbledhés me vendimin ¢ mar nga
KV0-ja e ngritur me Urdhérin Nr. 131 daté 10.05.2022 dhe me shkresé me nr. prot.
610/1 dag 10.05.2022 ¢ pérbéré nga Albana Ahmeti (kryetare e KVO-sé), Adela Vasili
(anétare) dhe Jonilda Sulo (anétare).

Amwtarwt e KVO sw kanw plotwsuar Deklarata e konfliktit tw interesit, ng zbatim 18 nenit 73
t# VKM Nr. 285 date 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t# Prokurimit Publik™ i

Adresa: Rr, “A. Moisiu” Tirana, Albania, Tel. + 355 4 37 47 56 Fax. + 355 4 37 00 38. www.ishp.coval
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ndryshuar dhe Udhézimit 1e APP-s& nr.! daté 21.01.20222 “Mbi deklarimin ¢ kenflikiit té
interest nga zyrlarét! Népunésit ng procesin ¢ prokurimit dhe zbatimin e kontratés, Komisioni
i Vlerésimit 1€ Ofertave plotésol deklaratat e konfliktit t& intercsit né momentin ¢ pérzgjedhies
si anétar | KVO-sé. (bashkélidhur dosjes)

Gjithashtu anttargt ¢ KVO-3& né zbalim t& nenit 80 VKM Nr, 285 daté 19.05.2021 “Pér
Miratimin ¢ Rregullave t& Prokurimit Publik” i ndryshuar, nénshkruan secili deklaratsn e
konfliktit t¢ interesit,(bashkélidhur dosjes)

Formulari i njoftimit t& kontratés ka dalé me shkresén nr, §10/2 prot, date 12.05.2022.

Duke respektuar afatet kohore p&r realizimin e procedurés, Njesia & Prokurimit vendosi si daté
limit pér pranimin e ofertave 23.05.2022 ora 11 :00. Publikimi n& Buletinin & Prokurimeve
Publike &shi€ béré me daté 16.05.2022 nie nr 63.

[ gjithé dokumentacioni i tenderit u publikua né sistemin elektronik t& prokurimit né fagen
zyrtare www.app.gov.al menjéhers & nesérmen e hedhjes s& dokumentacionit, 8 cilat
pérfunduan né sistem mé datén 13.05.2022.

Né da€n 23.05.2022 angtari i njésisé s& prokuriniit, personi pérgjcgiés, né orarin e caktuar
mbylli fazén e dordzimit & ofertave,

ME pas secili nga angtargt e KVO-sé népsrmjet llogarive t€ tyre n€ sistemin e
www.app.gov.al, hyri né sistemin elektronik t& prokurimit pér fazén e “hap shpalljen” i@
procedurés “Blerje vaksina té rralla pér udhitarét etj?, - Marréveshje Kuadér me disa
operator€ ekonomik {njé OF & vetém t€ suksessh&m pér sejeilin lot)- ku t& gjitha kushtet jang
t& pércaktuara - me afat 12 muaj” e ndaré né 4 lote si mé poshté :
* Lot i: Anti-rabies, immunoglobuling, me fond limit 1,026,464.40 ( njé milion ¢ njézet
¢ gjashtd mijé ¢ katérqind ¢ gjashtédhjets e katér piké dyzet) leké pa TVSH.

s Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 657,990 ( gjashtéqind e pesédhjeté e shtaté mijg
¢ néntéqind e néntédhjeté) leké pa TVSH.

+ ot 3: Vaksing ¢ etheve & verdha me fond limit 98,698.50 (néntédhjeté ¢ tetd mijé ¢
gjashtéqind ¢ néntédhjetd e tetd piké pesédhjetdMeks pa TVSH

¢ Lot 4; Vaksine meningokeku AC Y dhe E-135 me fond limit 256,616.10 ( dyqgind e
pesédhjetd e gjashté miié e gjashtéqind e gjashtémbédhjets piké dhjeté)leks pa TVSH

Anétarét e KVQ-38 Albana Ahmeti {kryetare ¢ KVO-sé); Adela Vasili {angtare} dhe Jonilda
Sule (anétare}, e hapén procedurén né orarin € caktuar, pérkatésisht ng Orén 11:00.

Komisioni konstatoi se pér t& 4 Lotet, nuk kishte asnj# operator ekonomik g& kishte doritzuar
dokumentat dhe ofertén ekonomike ptr ket procedurg prokurimi,

Adresa: Rr, A, Moisiu" Tirana, Albania, Tel, ¥ 355 4 3747 56 Fax_ ~ 355 4 37 00 58. www.shp.goval
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Bazuar né€ nenin 98 pika 118 Ligjit 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”, propozoimé anulimin
¢ procedurés s¢ prokurimit t€ sipgrpérmendur, sepse nuk ka [atur asnjé operators ckonomik qé
konkuronte pér kété [procedurs prokurimi { né asnjé Lot)

Ky raport pérb&het nga 3 {tre) fage dhe nénshkruhct nga t& gjithé anetarét ¢ KVO-sé, dhe né
dy kopje njé pér dosjen e tenderit dhe njé pér protokollin,

Bashkélidhur kétij raporti jané:
1. Raporti i sistemit ghe hapja ¢ ofertave

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave

Albana Ahmeti (kryetare i KV
Adela Vasili {andtare)

Jonilda Sulo {an&tare} M _
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AEPUBLIXA 2 SHOIvERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK

NI @c/_ 4 Prot Tirang, mé 2 §_.p5" 2022

Formulari i Njoftimit t& Apulimit

[. Emri dhe adresa ¢ Autoritetit Kontraktor

Emri INSTITUTI I SHENDETIT PUBLIK

Adresa Rruga Aleksand&r Mosiu Nr.80, Tirang

TelTax 00 355 4 2374 756/ 00355 42 370058

E-mail ishp@shendetesia.gov.al -
Web fage www.ishp gov.al |

2. Lloji i procedurés: E hapur e thjeshtuar —-me mjete elektronike — mallra !

3. Numri i Referencés se proceduresfotit: REF-28736-05-12-1022
LOT 1: REF- 28744-05-12-2022
LOT 2: REF- 28746-05-12-2022
LOT 3: REF- 28748-05-12-2022
LOT 4: REF- 28750-05-12-2022

4. Objekti i Kontratés “Blerje vakslna t¢ rralla pér udhétarge etf”, - Marréveshie Kuadgr
me disa operatoré ekonomik (nj# OF 8 vetém 1€ suksesshém pér sejeilin lot)- ku t& gjitha kushtet
jané t& pércakiuara - me afat 12 muaj” ¢ ndaré né 4 lote si mé posht :
¢ Lot 1. Anti-rabies, immunoglobuling, me fond limit 1,026,464.40 { njé milion e njézet ¢
giashté mijé e katérqind ¢ gjasht@dhjetd ¢ katée piké dyzet) leké pa TVSH.
« Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 657,990 {gjashiéqind & pesédhjeté e shtaté mijé e
nént&gind ¢ néntédhietd) leké pa TVSILL
¢ Lot 3: Vaksing e etheve t€ verdha me fond limit 98,695.50 (néntédhjeté e tetd mijé e
giashtéqind e néntédhjeté e tetd piké pesédhjets) lekd pa TVSIH
» Lot 4: Vaksine meningokoku AC Y dhe W-135 me fond limit 256,616.10 ( dyqind ¢

pesédhjeté ¢ gjashté mijé e gjashtéqind e gjashtémbédhjerd piks dhjetd) leke pa TVSH

5. Fondi Limit /vlera ¢ pritshme e kontratés: (né total pér 12 muaj) 2,039,769 (dymilion e
tridhjeté e nentémijé e shtatéqind e gjashtédhjeté e n¥nie) leké pa TYSH.

Adresa: R~ Aleksander Molsio”™ Tican® Tel. - 333 437 47 56 Fax, + 335 4 3700 533 www.ishp.pov sl

Fage 1npa 2



+ Lot 1. Anti-rabies, immunoglobuling, me fond limit 1,026,464.40 ( njé milion e njézet e
giashté mijé e katérqind ¢ gjashtgdhjeté e katér piké dyzet) leké pa TVSH.

* Lot 2: Vaksine antirabike, me fond limit 637,990 ( gjashtégind ¢ pesédhjet? e shtaté mijé ¢
néntéqind e néntédhje1&) leks pa TVSH.

+ Lot 3: Vaksing e etheve t& verdha me fond limit 98,698.50 (néntddhjetd e tetd mijé e
giashiéqing e néntédhjetd e tetd pike pesédhjeté)leke pa TVSH

+ Lot 4! Vaksine meningokoku AC Y dhe W-135 me fond limit 256,616.10 { dyqind e

pestdhjett e gjashté mijé e gjashtéqind e giashtémbédhjets piké dhjet2) leks pa TVSII
6. Arsyet e Anulimit:

Bazuar né Ligjin Nr. 162/2020, daté 23,12.2020 "P&r Prokurimin Publik”, Neni 98, pika I:

a)

b)

<)

¢)

d)

Etj. Pér t& 4 Lotet, nuk kishte asnjé operator ekonomik qé kishte dorézuar dokwnentat dhe ofertin
ekonomike pér kété proceduré prokurimi,

7. Informacion shtesi

Data e dorézimit 1 kétij njoftimi 24.05.2022

Adresa: BeAleksander Moisiu” Ticand, Felo - 3534 37 17 56 Fax. - 35543740 34, wow. ishp.pov.al

Fage 2nga}



